中 华 中 医 药 学 会
中会学术发〔2024〕151 号

关于召开中华中医药学会疼痛学分会第十四
次中医药防治疼痛学术年会暨中医疼痛科建

设与发展研讨会的通知

各有关专家：

由中华中医药学会主办，中华中医药学会疼痛学分会、

山东第一医科大学第一附属医院疼痛科承办，济南市章丘区

人民医院协办的“中华中医药学会疼痛学分会第十四次中医

药防治疼痛学术年会暨中医疼痛科建设与发展研讨会”定于

2024 年 9 月 20 日-22 日在山东省济南市章丘区召开。现将有

关事项通知如下：

一、会议时间

（一）会议报到：2024 年 9 月 20 日 09:00-20:00。

（二）学术年会：9 月 21日-22日。需要临床交流的专

家，会后可以在当地医院进行线下交流一周。

二、会议地点

中共济南市章丘区委党校（济南市章丘区双山街道双山

北路 216 号）

三、会议主题

中西医协同，探索中医疼痛科建设模式。

四、会议内容

（一）中医疼痛科的现状与规范化建设研讨。

（二）中西医协同防治疼痛的新理念新技术与传承经验。

（三）中西医协同的模式探讨，推动中西医有效融合及

理论创新。

（四）中医治疗疼痛优势病种、分级方法及质量控制研

讨。

（五）腰椎管狭窄治未病干预指南项目进展及交流。

（六）疼痛学临床与科研（青委与研究生论坛）。

（七）中国特色疼痛诊疗模式研讨。

（八）专题学术报告及临床经验交流。

五、会议费用

会议费 1200 元/人，食宿统一安排，住宿费、交通费自

理。

（扫码报名缴费，务须正确填写开票信息）

特别提醒：1.请认准认证后的“智慧杏林”微信公众号，

其他链接无效。2.为确保会议顺利召开，请参会代表务必于

2024 年 8月 11日前扫描该二维码提交参会回执。

六、联系方式

（一）会务组

联系人：张蕊 13255419560   刘维菊 18660197650

电  话：0531-67815582

邮  箱：452100730@qq.com

（二）疼痛学分会秘书处

联系人：岳庆海 13241898555

电  话：010-84254689

邮  箱：tengtongxh@163.com

附件：乘车路线

中华中医药学会

2024 年 6月 6 日

附件

乘车路线

（一）济南遥墙机场：距离会场约 50公里，出租车费用

约 80-120元。

（二）章丘火车站：距离会场约 10公里，出租车费用约

25-30元。

（三）济南东站：可从 12306 选择出发城市到章丘火车

站中转方案，济南东站到章丘火车站换乘车次可以自行选择

用时短的车次。济南东站距离会场约 50 公里，出租车费用约

80-120 元，同行 3-4 人可以考虑拼车。

（四）济南西站：到达本站的车次较多，选择出发城市

到章丘火车站中转方案，济南西站到章丘火车站换乘车次可

以自行选择用时短的车次。济南西站距离会场约 66 公里，出

租车费用约 150-200 元，同行 3-4 人可以考虑拼车。